
Republika e Kpsovils - a Cumhuriyeti
Republika Kosova -,R lic of Kosovo

Mamuqa lediyesi - Kornu e Mamushds
amuia - Mun Of Mamusa

Numri i aktivitetit te proku

Komuna e Mamushiis-Zvra e rimit shpiirblen e kontratii
,rre AI ELK GRO SI{.P.K., nga

totale tE ofertds prej 1.859.00 €,

Data: 08.07.202

ETIT KONTRAKTUESI
dr Prokurimin Pul,lik

UESE PER QKMF.n B RE NTi

Pi*shkrimi i gmimit €
1,941.53 _
1,859.32

1,923.13

Qperatorin ekonomik_

Giakcrva nE vler|

858 . NJOF'TIM MBI V
Sipas Nenit 21.4

NDIMIN
$.1 ft

E AUI'O
Rregullores

Titulli i kon
..I-URNIZIMI DHE MONTIMI I TABELiiS INF'O
MAMUSHii"

eml {nembiemri iZ,PP:

NenShkrimi

d Gashi

se ti drejtat e tij/saj jand shkelur
kdtij aktiviteti td prokurimit, mund
raktues, n€ Lrazd ti! nenit 108/A te
[<6s se Kosovtis, i nrdryshuar dhe

ligiin Nr" 05lL-092 ne adresin e

,B'45,B,42 dhe vendimi per anuliLm t€

Kishilld juridike: Qdo pali 
" 

iof*r.r.rn, * .#r[*od
nga vendimi i autoritetit kontrak{uesrgiatd kryerjes s

td bij6 k6rkesd pir rishqyrtim fran$ Autoritetit Ko

tKetij formulari i bashkengjiten edhe leirat standarde te njofti
tenderit.

Nr2 i prokurimit

Emri dhe adresa Operator6ye Ekonomik
APRINT GROI'P SH.P.K.
ELK GROUP SH.P.K., Rr. Pat4iot Berisha, Pa.n

'' TROTEK '' SH.P.K." Statovci Prishr

Rezultati i aktivitetit te prokurimflt:

2 Td raportohet ne qdo dokument apo kdrkesp nd lidhje me kdtd aktivitet prokLlrimit



B42LetEr standarde

Mamushd me: 08.07,2024

Komuna e Mamushijs - Zyra e

Pdr: Operatorin Ekonomik Ap

*FURNIZII\{I DHE MONTIMI T TISNLiIS

I nderuar z. Albin Kabashi

Nuk e keni dor€zuar:

Nr. 05/L-092, siE citohet ne vazhdim "Lpp',

1 : ..1,r.

a Cumhuriyeti
ic of Kosovo

e Mamushds
ity Of Mamusa

e eliminuarr:|

R.r. Hysen Kabashi-P'rizren

PERQKI\lr--n E nE N[i vrAMLrSHji'

tS prokurim:it publik. Prooeduril
ubllik te Republikes se Kosovds l{r.
2i\7t,ligtrin Nr. 05/L-068 dhe liglin

dhe kerkesal,e te: dhe:na ne
e keqardhje ju njoftojme se jeni

apo pohojn.d se nuk

!r te mjaftueshrne te kerkuar sipas
fesionale tuaj;

tenderdt e td ctildve jand refuzuar ngct
tiz parregullt .

per

mit Mal,nushi)

GRorrP 
fH.rr

Titu
INFO

Tenderi juaj eshte vleresuar me kujdes sipas I
njoftimin e kontratds dhe ne dosjen e tenderit.
eliminuar per shkak t€ arsyeve nrivijim:

Nr" i prokurimit

Nr i brendshdm

Faleminderit qe moret pjese ne proceduren e lrulshe
eshte udhehequr ne pajtim me Li$in per prokrinimin
04lL-042, i ndryshuar dhe plotesuar me lig1in tr{r. 04,

prokurimit



U Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si dulret fioi
n Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshrrlerise si

X Nut< keni dorezuar referencult upo raportet e prani
tr Nuk e keni paraqitur deklafaten per spedi:frkiml
kontrates;

n Nuk i keni pdrmbushur kerkosat e sigurise 
In Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si dui

D Nuk e keni paraqitur dekla{aten e cila i
aktivitetin relevant te prokurlmit;

f-] \T,,1- .: 1-^-: ^.rl-- ^- L: )1^ 2,- ^L ,- L,- ,- , !1n Nuk i keni ofruar te dhenat ppr punetoret (ifr:rhini n)

ne nenet 68 dhe 69 ft LPP, qe
te kapacitetit profesional, tinanciar

min e kontrertds.

p6r dorEzimin e tenderiiL

it per proj ektet e realizuara;
etl teknike te objr,ktit te ofruar te

n6nkontraktuesit e zgjedhur per

pajisjet teknike per realizimin e

n e tenderit
mbi gjendlien ekonomike dhe

puntive sipas specifikimit teknik

e kontratrds; datdn dhe pranuesin
izimin me suhses t€ Kontrat6s. (i)
nd Kosovd ose nd njd vend tjetiSr,
e certifikatds (certifikatave) t6

ara nga autoriteti i till6; (ii) Kur
ddshmi t€ k€tij shgrbimi sXrdrben
i tlhe evidentimi i r;h€rbirnit td tin€

bankar fatuna ettj).

n Nuk e keni paraqitur planin dinamik pdr

SW.A.,ii*:ta'.G- t/tAp;4dioq4 ,,,E mil1J

duhet td pdrmbajd shdrbiriret e pdrfshir
e d€shmuar me o'Referencii" o$e.<Rapo
Kur furnizimi €shtd biri pir njd autori
p6r dishmi tC kdtij shirbimi shdrbr
r€nd€sishme t€ l€shuar obe td bashkd
furnizimi ishtd bir6 pir njd bler6s p
kopja e gdo dokumenti t€ ndnshkruar
si dhe ddshmia p€r kryerj{n e pagesds(

p€r kontratd rtelk neni III.2.4)

male
ka pdrfunduar me sukses kontrata
rej 3,600.00 euro, gjat€ tri viteve tS
trat6.pdr lco

Dhe si ddshmi €sht6 kdrkuar:

1. Lista e projekteve t€ realiiuara pdr shi ngiashme n€ tri vitet e fundit e cila

nJ{

ki

I

I shur

" piir
tpu

Ju me tenderin tuaj keni dordzufr listin e mir6po nuk ia kemi bashknngiitur
27.06.2024

i

.

nNuk keni paraqitur deshmite I kerlcuara per mjetet
kontrates.

X Nut keni ofiuar informatat d kerkuara per sqarim
tr Nuk keni ofruar ddshmite he hdhie me krirke
financiare

ddshmitd e k0rkuara. Me dati elektronil<e ne jua kemi



Ldshimet e cekura mE lartd kan€ b6r6
m6tutjeshme n€ tenderin n€ fj{ld

Ndse besoni se Autoriteti K
rregullat e zbatueshme, ju keni te
baze td nenit 108/4 te Ligiir Nr.
ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin

Edhe nese nuk kemi qene ne gj
t€ vazhdoni t€ shfaqni interesim

Me respekt,
Gazmend Gashi

(EwnTi*i,iW{M lip

arlml e tepderit) me td cit€n kemi k€rkua
t, t'i dorizoni t€ skanuara p€rrneL3:

(Ret'e ncat apo raportet e praraimit)

nfatit
rren{a afatit td k.drkruar por td nj€j
td k$rkuar dhe pasi ka pirfundr

YN

pa p6

eliyninoheni nga pjesdmarrja

prokurimit publik, ka shkelur Lpp
prane dutotritetit Kontraktues, n6

llJblik te Republikds se Kosovds, i
5lI"-Q68 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

et tuaja kesaj here, besojmd se do
hmg te prokurimit ,

gjatd
rejte te troni

rdr

at
Jjefi1
3r nlsm

,

iinNr.



845 - Letdr standarde

Mamushd me: 08,07.2024

Cirmhuriyerti
lic of Kosovo

a e Mamushds
0f Mamus:l

e suksessh6ms

. Patriot Berisha, Pil.nr, Gjakov€

PDR QKMF-n E RE Nii ntAnvruSH[i'

Republik4 e Kosovis * Kost
Republika Kosova - Repu

Mamuqa pelediyesi - Klon
Op5tina lli,Iamu5a - Mlrrrici

pdr ten

Komuna e Mamushds - Zyra e firokurimit MaTnush,d

Piir: Operatorin Ekonomik ELI(GRoup SH.F.K..

(FURNIZIMI DHE MONTIMI I T
Titulli:

Er,iis rNFo*muns

lartcekur.

I nderuar z,Egzon Tofaj I

Faleminderit qe mor€t pjese ne froceduren e lartshe
eshte udhehequr ne pajtim me Ligjin per Prol<rurirni
dhe plotesuar me ligiin Nr. 041,L-237,ligjin lrlr. 0
citohet ne vazhdim "LPP ".
Tenderi juaj eshte vlerdsuar nle kujdes sipas ku
njoftimin per kontrate dhe ne dogjen e tenderiti

Kemi kenaqesine te ju njoftojmd se ju keni dqrezuar
me te ulet, si pergiigje ndaj kerldeses'per tendprin ne

te prokurim.it publik. Procedura
Publik Nr. 04/L-042. i ndrysh

dhe ligjin ]tlr. 05/L-092,si

dhe k€rkesa'ye te dhena

idhje me aktivitetin e prokurimit te

ne {enderin tuaj dhe ne pajtim rneJuve ju eshte dhene kontrata md gmimin e spkter
afatet dhe kushtet e dosjes se tenperi(.

Dhenia e kontrates eshte e perkohshme dhe nukDhenia e kontrates eshte e perkbhshme dhe nuk I
deri ne skadimit te intervalit, gjate te cilit ofgrtuesir
shqyrtimin e vendimit.

Bashkengjitur me kdte leter eshte vendimi per $lhenie

' Klo 1"t6r" i drejtohet Operatorit Ekonomik td rekontanduar pdr liontratd
6 Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkeJd nd lidhje me kdt$ erktivitet

erbert nje marreveshje kontraktu;lle
te kerkojnee pasuksesshenn mund

prokurimit

Nr'i prokurinnit

Me respekt,

GazmendGash

Emri dhe mbiemri i Zvrtarit td



Kosov&is * a Cumhuriveti
Kosova - trtepu of Kosovo

ediyesi - ffiornu a e Mamushirs
mu5a - Munic Of Mamusa

e eliminuar 'B ZLetEr stanflarde p€r

I nderuar z. Bujar Rruka 
:

Faleminderit qe moret pjese ne $roceduren e

Republikale
Republika

Mamuga
OpStina

Mamushd me: 08.87.2A24

Komuna e Mamushds - Zyra e Pyokwrimit Maryushi)

Pdr: Operatorin Ekonomik " f{.Ofnl< " SH.ID.K.' R usteh Statovci Prishtini, Kosov€,

PER QKMF-n E R"E Nlii MAMUSHII'

eshte udhehequr ne pajtim me Li$in per prokqrimin
04lL-042, i ndryshuar dhe plotespar me ligjin Nr. 04l
Nr. 05/L-092, siq citohet ne vazhdim .,Lpp',;

Tenderi juaj eshte vlerdsuar me kujdes
njoftimin e kontrates dhe ne $osjen e
eliminuar per shkak te arsyeve ne vijim:

Nuk e keni dordzuar: :

t€
lik

237,,

prokurimit publik. Procedura
te Republikes se Kosoves },lr.
ligjin Nr. 05/L-068 dhe tigiin

fI Certifikatat apo deshmite e kerkuara te ailat
diskualifikuar ngandoryd mase hen Nenin 65 te LP

slparl teve dhe kerkesave te dhena ne
tenderit. l<eqardty-e ju njoftojm€ se jeni

apo pornoJnte

te mjaftueslune te kerkuar sipas
fesionale tuaj;

n Certifikaten, dokumentin osf ndonje des\mi tjet
Nenit 66 te LPP per te deshmuai pershtatshmo$ne prr

X Deshmi te mjaftuesh-", $tE eshte persfrJ<ruar
tregojne arsyeshdm se i permbusfr kerkesat minimale
dhe teknik te saktesuara ne dosjep e tenderit app ne nj

nd nenet 68 dhe 69 G
te k4pacitetit profer;ional,

LPP, qe

financiar
ftirnin e kontratds.

; tenderdt e td cileive jctnd refuzuor nga
tii pategullt

prokulrimit



I Nuk i keni permbushur e sigurise sii tendLJ Nuk i keni permbushur kerk{sat e sigurise sij tend
Nuk e keni plotesuar dhe nehshkruar si dufiret Fai

! Nuk i keni pdrmbushur kerkbsat e vlefshnterisd sr

X Nut< keni dorezuar referencdt upo raportet e prani

ulqrin pdr dor4zi,min e tenderit.
tenderit;
it pEr projektet e realizuara;

met teknike te objektit te ofruar tC

nEnkontraktuesit e zgjedhur lrer

n Nuk e keni paraqitur deklalaten per spegifiki
kontrates;
tr Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifil

aktivitetin relevant te prokurlmit;
tr Nuk i keni ofruar te dh€nat ppr punetoret (lnxhini
nNuk keni paraqitur deshmitd Q kdrkuara pdr mjetet
kontrates.

X Nut keni ofruar informatat I ketk tutu per srtrarim
X Nut keni ofruar deshmitd ne lidhje mg kdrke
financiare
n Nuk e keni paraqitur planin dlinamik p6r krgrr:rjen r

pajisjet teknike per realizimin e

n e tenderit
rnbi giendien ekonomike dhe

pundlve sipas specifikimit teknik

p€r kontrat€ tel< neni III.2.3)

k$naqshme Autoritretit Kontraktues
viteve td fundit ka qeni prej jo rn6

nj€ ose md shumd banka ose
petent nG vendirr e themelimit t€

ka pasur nji qarkullim financiar

qarkullimin finanr:iar sikur

in)
he

ratti!r

' INE, r. as i. t E .G.r*pii;li.

ARSYETIM

,Eho,iami N/A

Ju jeni diskualifikuar per keto ar$ye :,

Nd dosje ti tenderit tek neni III.3 pika I d$e njofr
Kapaciteti ekonomik dhe financiair Ssht6 paraqi]tur kdr

he nlioftimin pdr kontrat€ tek
kdrkesa:

ka pirfunduar me sukses
rej 31600.00 euro, gjati tri

6shtd

neni

kontrata
viteve t€

l. Raportin,raportet apo v(irtetimet p6r$atisr:
deklaratat vjetore nd ATI{ apo nga instiftucioni
operatorirt ekonomik me td cilat ddshmohet se (

nd tri vitet e fundit sipas k€rkes0s s6 lartthdnua

Ju me tenderin tuaj nuk keni {ordzuar d€s{mi pd
kdrkuar md larti.

Gjithashtu n€ dosje t€ tenderit t$k neni III.4 pika 1

t. Raportin,raportet apo v(irtetimet p6rl,i

Gjithashtu n€ dosje t€ tenderit t$k neni III.4 pika 1

lll.2.4) Kapaciteti teknik dhe profpsiopal, isht6 iraraq

2. Operatori ekonomik duhdt ti ofrojd d€ghmi IUperatori ekonomik duhet t€ ofrojd d€fhmi se
pdr furnizime ti ngiashm{ nd vlerd mi{imale tr
fundit nga data e pubtikinlit te njoftimit per nor

Dhe si d€shmi esnte termar:



l. Lista e projekteve td lealizuara pdr srhdrbifraer td ngiar;hme nd tri vitet e f'unrtit e

cila duhet td pdrmba;ii shdrbimet e pdrfsfiriraq shumdrr e l<onlrat€s; clatdn rltre
pranuesin e dishmuai nte ooReferenlliit'ose t'Ranorttt nir re.alizimin mp srrlrsp,r rripranuesin e dishmuai nte ;.Referenllii" ose "Raport" pin renlizimin me sukses tlf
Kontratis. (i) Kur furtnizimi dshti bll:d pdr njd autoriiet publik nij Kosovij ose nft
nj€ vend tjet€r, pd

evidentimi i shdrbirhit td tille si dlhe rliishmia lp6r lryerjen e pages€s(
transaksioni bankar fptura etj).

Me dat€ 27.06.2024 p€rmes plat{ormds elektr,onike nJ iu" kemi diSrguar njd shkresc ([i47
Letdr standarde pdr sqarimin e tbnderit) me td rcilirn kpmi kdrkuar nga anr juaj qd cleri me

e ngiashme ti para,qitura nga tlrna
ithshsre pre.i 3,388.00 €.

datin AL07.2A24 ora 13:00, t'f dondzoni t0 skanu{ra pdrmes ptartlbrmiJs elektronikr:,

Me respekt,
Gazmend Gashi

Ju me tenderin tuaj keni doiizuar list;€n e pr:oj
pesdmb€dhjetd (15) projekte, ku shihet se p6r projekt
juaj, jan6 mbdshtetur me dy referfenca nd vleri t6 piirgl

l

(Emri dhe Mbientri i Zyrtarit td Prokurimit)

kteve nB td cilin heni paraqitur

dokumentet e kiirkuara ( pdr gfencljen ekonomilkc dire fiiranciare si rlhe pir kapacitetin
teknik dhe profesional).

Mirdpo ju nuk keni dorpzuar dokumen.tet e kdrkirara brenda afatit td kcrkuar.
Andaj tenderi juai €shtd refuzual si i pa pirgiegjshiirn.

Ldshimet e cekura rni lartd i<anti bdrd qd ju ti eliminoheni rnga pjesdmarfia. e
mdtutjeshme n&ltenderin nd fj1116

Nese besoni se Autoriteti Kontraktr.Jes, gjate proceclurdr; se prokurimit publil<, kaL shkelur Lplp ap,:r
regullat e zbatueshme, ju keni te +rejte te parashtroni arikes; prand Autoritetit l(ontraktues, nii
baze tE nenit 108iA te Liglit Nr. Q4lL-042 per Prc,kurimfn l,ublik te llepublikes se Kosroves, i
regullat e zbatueshme, ju keni te {rejte te parashtroni arikes; p
baze tE nenit 108iA te Liglit Nr. Q4lL-042 per prc,kurimfn Pub
ndryshuar dhe plotesuar me ligjin N6. 044--237, ligjin l,lr. 

P5/L-0(

Edhe nese nuk kemi qene nd gjerfdje t'i perdorino strer$imet t

rregullat e zbatuesnme, Ju kenl te $re.1td te parashtronr. ar{kese prand Autoritetit l(ontraktues, nii
baze tE nenit 108iA te Liglit Nr. Q4lL-042 per Prc,kurimfn l,ublik te llepublikes se Kosroves, i
ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Np. 044--237, ligjin l,lr. 

f5/L-068 
dtLe ligjin Nrr. r)5il-09i1.

Edhe nese nuk kemi qene nd gj"t]Aj" t'i perclorino strer{imet tuaja kHsaj her,o, Sss6j6ii se do
te vazhdoni te shFaqni interesim fer nismat 1.ona fd arddshme te prohurirnit .

4ffi;*47',-
QViinshkrimi) /


